平成 29年５月 12日
各 位

会 社 名 株 式会社ク レディセ ゾン

代 表 者 名 代表取締役社長 林野 宏

 （コード番号 8253 東証第一部）

問 合 せ 先 広報室長  田村 麻由美

   （ T E L ． 0 3 - 3 9 8 2 - 0 7 0 0 ）

平成 29 年３月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成 28 年５月 13 日に公表いたしました平成 29 年３月期通期業績予想と、本日公表の実績に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績との差異

平成 29年３月期通期連結業績予想と実績との差異（平成 28年４月１日～平成29年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 278,000 42,000 50,000 38,500 235.72

今回実績値（Ｂ） 278,944 31,213 53,065 42,253 258.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） 944 △10,786 3,065 3,753

増 減 率（ ％ ） 0.3 △25.7 6.1 9.7

（参考）前期実績

（平成 28年３月期）
269,919 36,593 43,802 26,163 147.37

平成 29年３月期通期個別業績予想と実績との差異（平成 28年４月１日～平成29年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 239,600 37,300 40,000 28,500 174.41

今回実績値（Ｂ） 238,637 24,316 28,210 21,045 128.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） △962 △12,983 △11,789 △7,454

増 減 率（ ％ ） △0.4 △34.8 △29.5 △26.2

（参考）前期実績

（平成 28年３月期）
228,713 29,599 32,614 25,570 143.97

２．差異の理由

平成 29 年３月期通期連結業績につきましては、営業収益はほぼ前回公表通りとなりましたが、

利息返還損失引当金を 159 億円（個別は 153 億円）繰入したことなどにより、営業利益は前回公表を

下回る結果となりました。また、持分法適用関連会社のユーシーカード株式会社が保有する投資有価証券の

一部を売却したことにより持分法による投資利益が増加した結果、経常利益及び親会社株主に帰属する当期

純利益は、前回公表を上回る結果となりました。

以上